平成２８年６月１４日
報道機関各位
                             熊 本 大 学
熊本大学の熊本地震における被災・復旧の状況及び

復興支援プロジェクトについて

（記者会見のご案内）

 平成 28 年熊本地震では、熊本大学の建物や研究機器等の被害が大きく、調査を進めてまいりま

した。平成 28年 4 月 14 日（木）の前震から 2ヶ月が経ちましたので現時点での被害の状況及び復

旧の状況をお知らせすると共に、熊本の復興に向けて熊本大学の知的財産を活用頂くため「熊本復

興支援プロジェクト」を始動いたしました。

つきましては、下記によりご説明する機会を設けましたので取材方よろしくお願いいたします。

なお、準備のため、大変お手数ですが、出席の場合は別紙＜連絡票＞に必要事項をご記入のうえ、熊

本大学へＦＡＸにてご連絡をお願いいたします。

                                        記

１．日 時：平成２８年６月１６日（木） １４：００～（受付 １３：３０～）

   ２．場 所：熊本大学本部棟１Ｆ 大会議室（黒髪南地区）

         熊本市中央区黒髪２－３９－１

   ３．出席者：

     原 田 信 志  熊本大学長

     松 本 泰 道  熊本大学理事・副学長

     西 川   泉  熊本大学理事

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

 記者会見に関すること

  熊本大学マーケティング推進部広報戦略室

          Tel 096-342-3119